
PROTOKÓŁ Nr 12/08

z posiedzenia Komisji ds.Organizacyjnych, Społecznych 
i Obywatelskich Rady Gminy Mielnik w dniu 27 marca 2008r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
2. Pani Jolanta Galecka - pracownik Urzędu Gminy
3. Pani Beata Jonio-Nikitorowicz - pracownik Urzędu Gminy
4. Ks.dz. Eugeniusz Niesteruk - Proboszcz Parafii Prawosławnej w 

Mielniku
5. Pan Jacek Brick - Nadbużańskie Towarzystwo Sztuk 

Pięknych
6. Pan Jerzy Śnieżko - Prezes Stowarzyszenia Agroturystycznego 

“Puszcza Mielnicka”
7. Pan Jan Zduniewicz - Prezes  Mielnickiego  Klubu Sportowego  

“MIELNIK”

Obradom  Komisji  przewodniczył  Pan  Marek  Patkowski –  Przewodniczący  Komisji 
ds.Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:
1. Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi i realizacji wspólnych 

przedsięwzięć na 2008r.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XIV sesji Rady 

Gminy.
3. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Pan  Sekretarz  Gminy poinformował  zebranych,  że  celem  zaproszenia  przedstawicieli 
organizacji pozarządowych było przedstawienie im form współpracy oraz poinformowanie o 
możliwości pozyskania funduszy na działalność z innych źródeł niż budżet gminy.
Formy współpracy mogą być różne – nie tylko w formie dotacji na konkretny projekt, ale 
również użyczenie organizacji obiektu gminnego, sprzętu, pomoc organizacyjna itp.

Pani  Jolanta  Galecka przedstawiła  informację  na  temat  dotychczasowej  współpracy  z 
organizacjami pozarządowymi i realizacji dotychczasowych przedsięwzięć.
Współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  w  gminie  Mielnik  opiera  sie  głównie  na 
dokumencie,  jakim  jest  program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi,  który  rok 
rocznie jest przyjmowany do realizacji uchwałą Rady Gminy.
Na terenie Gminy Mielnik działają następujące organizacje pozarządowe:

● Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mielnickiej
● Nadbużańskie Towarzystwo Sztuk Pięknych
● Mielnicki Klub Sportowy



2

● Stowarzyszenie Agroturystyczne “Puszcza Mielnicka”
● Ochotnicze Straże Pożarne

Do organizacji pozarządowych można zaliczyć również podmioty takie, jak:
● Koło Gospodyń Wiejskich
● Klub Seniora
● Związek Kombatantów
● jednostki organizacyjne kościołów.

W roku ubiegłym współpraca z wymienionymi  organizacjami  pozarządowymi  przebiegała 
zgodnie  z  uchwalonym  programem  współpracy.  Ogłoszono  otwarty  konkurs  ofert  na 
realizację zadań gminy z zakresu kultury fizycznej i sportu. Ofertę złożyło stowarzyszenie 
kultury fizycznej  MKS i otrzymało  dotację na realizację  zadania  w wysokości  100000,00 
złotych.
Kolejnym zadaniem gminy powierzonym organizacjom była opieka nad zabytkami gminy. 
Zlecenie  zadania  z  zakresu ochrony dóbr  kultury powierzono jednostkom organizacyjnym 
kościołów. Pięć parafii otrzymało dotację na ochronę zabytkowych świątyń w łącznej kwocie 
150000,00 złotych.
Na  wniosek  Stowarzyszenia  Agroturystycznego  sfinansowano  wydanie  przewodnika 
“Puszcza Mielnicka”.
W zakresie upowszechniania kultury – współorganizacja różnego rodzaju imprez kulturalnych 
i wystaw. Przykładem jest współudział w organizacji wystawy poplenerowej “I Nadbużański 
Plener  Malarski  2007”  orz  druk  katalogu  wspólnie  z  “Nadbużańskim  Towarzystwem 
Przyjaciół Sztuk Pięknych”.
Samorząd  gminy  wspiera  organizacje  pozarządowe  chociażby  poprzez  nieodpłatne 
udostępnienie  lokalu  na  swoją  działalność  statutową,  na  organizację  różnego  rodzaju 
otwartych spotkań, szkoleń itp. Służy pomocą podczas organizacji imprez (prowadzenie, druk 
zaproszeń itp.),  udostępnienia  środki  transportu dla  potrzeb organizacji  pozarządowych,  w 
przypadku  organizacji  turystycznych  (Stowarzyszenie  Agroturystyczne)  współpraca  w 
zakresie promocji (wspólne targi turystyczne, opłata za stoisko na targach). Wspiera również 
stowarzyszenie sportowe MKS udostępniając nieodpłatnie kompleks boisk wraz z zapleczem 
i halą sportową.
Na rok 2008 został  uchwalony kolejny program współpracy i  już jest  on realizowany.  W 
wyniku otwartego konkursu ofert  zostało powierzone wykonanie zadania gminy z zakresu 
kultury fizycznej  i  sportu dla  stowarzyszenia  MKS wraz ze wsparciem finansowym na to 
zadanie w wysokości 100000,00 złotych.
Z zakresu ochrony dóbr kultury przyznano dotację na prace restauratorskie i konserwatorskie 
przy  obiektach  zabytkowych  o  łącznej  wartości  150000,00  złotych.  Dotację  otrzymały 
jednostki organizacyjne kościoła z terenu naszej gminy.
Zakończył się konkurs ofert w sferze ochrony kultury i dziedzictwa narodowego. Wpłynęła 
oferta  TPZM na dwa zadania  publiczne:  “Śladami  ojców naszych”  -  dwie  wystawy oraz 
wydanie kwartalnika “Ziemia Mielnicka” - 4 numery. Na wsparcie tego zadania przewidziano 
kwotę 20000,00 złotych.

Pani Beta Jonio-Nikitorowicz przedstawiła informację na temat możliwości pozyskiwania 
funduszy strukturalnych w latach 2007-2013.

(w zał. na str..............prot.)



3

Pan Sekretarz Gminy opowiedział o Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich. Stwierdził, 
że gminie trudno jest skorzystać z tego programu, ponieważ na przeszkodzie stoi zbyt duży 
dochód na jednego mieszkańca gminy.
Pan Sekretarz zachęcał przedstawicieli organizacji pozarządowych do odwagi w ubieganiu się 
po środki z zewnątrz. Gmina też jest w przededniu składania wniosków o dofinansowanie.

Do punktu 2.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania 
z zakresu administracji rządowej.

(w zał. na str............prot.)
Zwróciliśmy  się  do  Wojewody  Podlaskiego  o  przyznanie  środków  na  realizację  zadania 
publicznego  w  zakresie  utrzymania  grobów  i  cmentarzy  wojennych  na  terenie  gminy. 
Dostaliśmy 3 tys. złotych, warunkiem ich otrzymania jest podjęcie stosownej uchwały. Do 
kwoty  tej  dołożymy  1500  złotych  własnych  i  wykonamy  dwa  nagrobki  żołnierzy  na 
cmentarzu katolickim w Tokarach. Grobów takich na terenie gminy jest sporo, sukcesywnie 
będziemy zabiegali o pozyskanie środków na ich renowację.

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  6  członków  Komisji,  pozytywnie 
zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania  z  zakresu 
administracji rządowej.

Pan Sekretarz Gminy przedstawi radnym projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej.
(w zał. na str............prot.)

W  związku  ze  zmianą  przepisów  dotyczących  warunków  jakie  powinna  spełniać 
miejscowość,  w  której  można  pobierać  opłatę  miejscową  chcemy  rozszerzyć  pobieranie 
opłaty miejscowej o następujące wsi: Maćkowicze, Niemirów, Osłowo, Sutno, Wajków.
Dotychczas opłata była pobierana tylko w Mielniku.

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  6  członków  Komisji,  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej.

Do punktu 3.

Pan Sekretarz Gminy poinformował, że w roku bieżącym nie będzie prowadzona inwestycja 
na  drodze  powiatowej  Koterka  –  Tokary  –  Klukowicze  na  terenie  gminy  Mielnik. 
Zarezerwowane  w budżecie  gminy  środki  na  ten  cel  w kwocie  320 tys.zł.  proponuje  się 
przeznaczyć  na  kontynuację  przebudowy  drogi  Osłowo-Maćkowicze.  Całkowity  koszt 
modernizacji tej drogi wyniesie 1.300.000 złotych. Z naszej strony trzeba 500.000 złotych, 
stąd potrzeba rekonstrukcji  budżetu i  znalezienia  brakującej kwoty.  Starostwo na tę drogę 
przeznaczy  150.000  złotych,  pozostałe  środki  byłyby  z  dofinansowania  z  Ministerstwa 
Infrastruktury.

Pani Maria Boguszewska
Na jakim etapie są prace projektowe muzeum?
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Pan Sekretarz Gminy
Projekt jest juz gotowy i zamknięty, obecnie robimy przyłącza gazowe do budynku kina.
Projekt można obejrzeć w Urzędzie Gminy, u Pana Gorochowicza.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :
Elżbieta Szymańska

               Przewodniczący Komisji

                                                                                                       Marek Patkowski
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